OEJIEPAJIBHOE ATEHTCTBO IO CTPOUTEJBCTBY U KUJINIITHO-
KOMMYHAJIBHOMY XO34MCTBY
IIPUKAS3 ot 18 cenTsiops 2006 r. N 232
O BBIITYCKE U BBIJAYE I'OCYJAPCTBEHHBIX )KUJINLIHbBIX
CEPTUPUKATOB
(c u3m., BHeceHHbIMU IIpukazamu PoccTpos ot 21.12.2006 N 348, ot 28.03.2007 N
76, ot 25.06.2007 N 172, o1 29.06.2007 N 183, o1 24.09.2007 N 280, ot 25.12.2007 N

383, IIpuxkazamu Munpernona P® or 29.12.2008 N 309, ot 07.04.2009 N 125, ot

14.07.2009 N 289, ot 06.10.2009 N 460)

B nensx peanuzanuu noanporpaMmsl "BeinosiHeHNE rocyAapcTBEHHBIX 00513aTEIbCTB 110
00ecneveHHNI0 KUIbEM KaTeropuil rpak/iaH, yCTAaHOBIIEHHBIX (e/lepaJIbHbIM 3aKOHOJATEILCTBOM "
®enepanbHo nieneBoil mporpammsl "Kumume" Ha 2002 - 2010 roas! (nanee - [loamporpamma),
yrBepxkaeHHoi [locranosnenunem [IpaButensctBa Poccuiickoit @enepannu ot 31 nexadbps 2005 r. N 865, u
B cooTBeTcTBHHM C [TocTtanoBinennem IIpaButensctBa Poccuiickoit @eaeparuum ot 21 mapra 2006 r. N 153,
yrBepxkaaromuM [IpaBuia BbITycKa U peau3aliy ToCyIapCTBEHHBIX KIIUITHBIX CEPTU(PUKATOB B paMKax
peanuzanuu [loanporpammel, u pacniopsixenuem IIpaBurensctBa Poccuiickoit @enepanuu ot 30 aBrycra
2006 r. N 1207-p PoccTpoii mpuka3bIBaeT:

[Ipukazamu Munpernona P® ot 29.12.2008 N 309, ot 07.04.2009 N 125, 14.07.2009 N 289, ot
06.10.2009 N 460 ocymiecTBiieHa TOMOJHATEIbHAS BbIJIaya TOCYIapCTBEHHBIX KUJTUITHBIX CEPTU(PUKATOB
cepun "MY" 0 BeIIETICHUN COIMATBHBIX BBITUIAT HA TPHOOPETCHUE KUIIbSI TPaKIaHaM - YIaCTHHKAM
[Toanporpammel.

[Tpuxazamu Pocctpos ot 21.12.2006 N 348, ot 28.03.2007 N 76, ot 25.06.2007 N 172, ot 29.06.2007
N 183, ot 24.09.2007 N 280, ot 25.12.2007 N 383 ocyiiiecTBI€Ha IONOJHUTEIbHAS Bbladya
roCyJIapCTBEHHBIX KHIHMIIHBIX cepTudukaToB cepur "MU" o BIIeICHUN CyOCHIMY HA IPUOOpETEHNE
KWIbs TPaXKJaHaM - yYaCTHUKAM MOIPOrPaMMBI.

1. OcymiecTBUTH B paMKax peanu3zaiuu [loamporpaMmel BEITYCK FOCYAapCTBEHHBIX KUITUIIHBIX
ceprudukaros cepuu "MU" o BrIIENEHNN CYOCUIUN HA TPUOOPETEHUE Kb TPaXKAaHaM - yYaCTHUKAM
[Toanporpammsl ¢ noramienuem 3a cuet cpeacts 2006 roaa o noapazaeny "CornuanbHoe oOecrieueHne
Hacenenus" pasnena "ConuaibHas NOMUTUKA" QYHKIIMOHATBHON KiIaccu(PUKAIIMKM pacXxod0B OI0KETOB
Poccuiickoit ®eneparuu B konunyectse 1000 mTyk Ha cymmy 790000000 (ceMbCOT IEBIHOCTO MUJLTHOHOB)
pyOiel, B ToM 4ucIe:

Oprasbl HCTIOJTHUTEIBHOM BIIACTH Pa3zmep cyOcunuit KonnyectBo

cyobekToB Poccuiickoit denepannn (TBIC. PYO.) cepTU(HUKATOB
(wryK)

Bcero: 790000,000 1000

PecriyOnuka Appirest 952,500 2

He odpurmansuas Bepcust JoOKyMeHTa (0JHAKO TOCTOBEpHast) OECIIaTHO MPEI0CTABIISETCS KIMEHTaM KOMIaHUN
Hpesl'pag cMoTpeBIINX HA caiiTe KaHAJACKHE JIOMA.



http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

PecriyOnuka Anrait
Pecnybnuka bamkoprocran
Pecniyonuka Bypsitus
PecriyOnuka Jlarectan
Pecnybnuka Uurymerus
Kabapnuno-bankapckas Pecrybnuka
Pecrry6nmka Kanmbikwst
KapauaeBo-Uepkecckas PecriyOnmka
Pecniybnka Kapenus
Pecrryonuka Komu
Pecniybmka Mapwii Dn
Pecniybmika Moprosust
PecniyOnuka Caxa (Skytus)
Pecniyonuka Ceepnast Ocetust - Ananust
PecnyOnuka Tarapcran

Y amyprtckas Pecniy6nuka
Pecnyonuka Xakacust
UYeuenckas PecryOnuka
Uysamickas Peciy6inka
AnTaiickuii Kpan
KpacHonmapckuii kpai
KpacHosipcknii kpait
[Ipumopckuii kpai
CraBpononabCKuid Kpau
XabapoBCKH Kpait
AMypckas 001acTh
ApxaHrenbckasi 001acTh
AcTpaxaHckas 00J1acTh
benropoackas o6macts
Bpsiackas o6macthb
Bnamumupckas o0nacth
Bounrorpazckast o6mactb
Bosoroackas o6nacth
Boponesxckas 0051acTh
WBaHoBcKast 001acTh
Hpkyrckas o0nacTb
Kanununrpajckas o01acth
Kamyxckas obnacth
Kamuarckast o0actb
KemepoBckas 00s1acThb
KupoBckas o0nacth
KocTpomckas o0nacth
Kypranckas o0nactb
Kypckas o0nactp
Jlenunrpasjckas o01acTh
JIumnernkas 06s1acThb
Marananckast o6nacts
MockoBckast 00J1aCTb

He O(I)I/II_II/IaJ'IBHaSI BEpCUsA JOKYMCHTA (OJIHaKO ,Z[OCTOBepHaH) OecriaTHO npeaoCTaBIACTCA KIIMCHTAaM KOMIIAHUA

993,600
18563,000
696,600
3056,000
846,000
741,600
558,900
4472,000
5276,000
10008,000
2319,000
683,100
1335,000
891,000
18555,000
10881,000
1728,000
2718,000
5666,000
5469,000
38811,000
5321,000
4112,000
8308,000
2705,400
3126,000
5371,000
5402,000
9551,000
43547,000
4232,000
12561,000
3397,000
12737,000
4348,000
10122,000
14850,000
18052,000
5505,000
9064,000
16257,000
6096,000
15989,000
5715,000
9719,000
10802,000
333,300
43508,000

Hpesl'pag cMOTpeBIINX HA cCaiTe KaHAJACKUE JIOMA.

w

o o» N

o N

gl =
[op}

17
7
10
21
22
8
11
21
8
26
9
13
16
1
33


http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

MypmaHckasi 061acTh 1131,000 2
Hwuxeropozckas o6mactb 20372,000 25
Hogsroposckast o6mactb 2621,400 2
Hosocubupckas o6mactsb 8017,000 10
OmMckas o0tacThb 4162,000 6
OpenOyprckas o0macTb 4429,000 6
OprnoBckast 061acTh 3572,000 5
Ilen3enckas 00acTh 4665,000 10
[Tepmckas obmacthb 14929,000 18
IIckoBckas 001acTh 3884,000 5
PocroBckas o0macThb 29494,000 40
Psaszanckas o0macThb 6251,000 7
Camapckast 001acTh 11337,000 14
CaparoBckas 00J1acTh 9461,000 16
CaxanuHcKast 00J1aCThb 1072,800 1
CBepaitoBckast 001acTh 13927,000 14
CMoireHckast 001acThb 10119,000 17
Tam0boBckas 00acThb 3272,000 6
TBepckas 00s1acTh 9145,000 11
Tomckast 00;1aCTh 5910,000 7
Tynbckast 061acTh 3352,000 4
TromeHnckast 001acThb 7993,000 8
VnegHoBCKag 001aCTh 2719,000 5
YenaOunckas 001acThb 62564,000 85
YuruHackas 00J1acTh 1670,400 4
SApocnaBckas 001acTh 6957,000 8
I'opox Mocksa 51636,000 29
I'opox Cankr-IlerepOypr 35121,000 28
EBpetickas aBToHOMHas 00J1aCTh 875,600 1
Komu-Tlepmsiiiknii aBTOHOMHBIN OKpyT 1821,600 3
HeHnenkuii aBTOHOMHBIN OKpyT 954,000 1
VYere-Opapiackuit BypsaTckuii aBTOHOMHBII 382,200 1
OKpyT

XaHTbI-MaHCUHCKHI aBTOHOMHBIN OKPYT - 15600,000 15
Orpa

SAmano-Henerkuii aBBTOHOMHBIN OKpyT 4632,000 5

2. YrpaBiieHHIO pa3BUTHUs PbIHKA JOCTYyNnHOTO *uiibs (C.B. bapuHoB) o6ecrieunTsh HampaBieHHe
HE0OX0IMMOTO KOJMYECTBA OJIaHKOB rOCYIapCTBEHHBIX JKUIHUIIHBIX cepTuukaroB cepuu "MU" B
COOTBETCTBYIOIIME OPraHbl UCIIOJHUTEIHHOM BiacTu cyObekToB Poccuiickoii denepariui.

He odpurmanshas Bepcust JOKyMeHTa (0JHAKO TOCTOBEpHAs ) OECIIIaTHO MPE0CTABISETCS KIMEHTaM KOMIaHUU
Hpesl'pag cMoTpeBIINX HA caiTe KaHAJACKHE JIOMA.



http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

