## ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ ПРИКАЗ от 18 сентября 2006 г. N 232 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ СЕРТИФИКАТОВ

(с изм., внесенными Приказами Росстроя от 21.12.2006 N 348, от 28.03.2007 N 76, от 25.06.2007 N 172, от 29.06.2007 N 183, от 24.09.2007 N 280, от 25.12.2007 N 383, Приказами Минрегиона РФ от 29.12.2008 N 309, от 07.04.2009 N 125, от 14.07.2009 N 289, от 06.10.2009 N 460)

В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" Федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма), утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865, и в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта 2006 г. N 153, утверждающим Правила выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации Подпрограммы, и распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2006 г. N 1207-р Росстрой приказывает:

Приказами Минрегиона РФ от  $29.12.2008\ N$  309, от  $07.04.2009\ N$  125,  $14.07.2009\ N$  289, от  $06.10.2009\ N$  460 осуществлена дополнительная выдача государственных жилищных сертификатов серии "МЧ" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам - участникам Подпрограммы.

Приказами Росстроя от 21.12.2006 N 348, от 28.03.2007 N 76, от 25.06.2007 N 172, от 29.06.2007 N 183, от 24.09.2007 N 280, от 25.12.2007 N 383 осуществлена дополнительная выдача государственных жилищных сертификатов серии "МЧ" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам - участникам подпрограммы.

1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных сертификатов серии "МЧ" о выделении субсидии на приобретение жилья гражданам - участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2006 года по подразделу "Социальное обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации в количестве 1000 штук на сумму 790000000 (семьсот девяносто миллионов) рублей, в том числе:

Органы исполнительной власти Размер субсидий Количество субъектов Российской Федерации (тыс. руб.) сертификатов

(штук)

Всего: 790000,000 1000 Республика Адыгея 952,500 2

Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

Республика Алтай	993,600	1
Республика Башкортостан	18563,000	33
Республика Бурятия	696,600	1
Республика Дагестан	3056,000	5
Республика Ингушетия	846,000	1
Кабардино-Балкарская Республика	741,600	1
Республика Калмыкия	558,900	1
Карачаево-Черкесская Республика	4472,000	7
Республика Карелия	5276,000	6
Республика Коми	10008,000	12
Республика Марий Эл	2319,000	4
Республика Мордовия	683,100	2
Республика Саха (Якутия)	1335,000	1
Республика Северная Осетия - Алания	891,000	2
Республика Татарстан	18555,000	26
Удмуртская Республика	10881,000	19
Республика Хакасия	1728,000	3
Чеченская Республика	2718,000	4
Чувашская Республика	5666,000	8
Алтайский край	5469,000	7
Краснодарский край	38811,000	52
Красноярский край	5321,000	7
Приморский край	4112,000	4
Ставропольский край	8308,000	20
Хабаровский край	2705,400	4
Амурская область	3126,000	4
Архангельская область	5371,000	10
Астраханская область	5402,000	8
Белгородская область	9551,000	13
Брянская область	43547,000	63
Владимирская область	4232,000	6
Волгоградская область	12561,000	16
Вологодская область	3397,000	5
Воронежская область	12737,000	17
Ивановская область	4348,000	7
Иркутская область	10122,000	10
Калининградская область	14850,000	21
Калужская область	18052,000	22
Камчатская область	5505,000	8
Кемеровская область	9064,000	11
Кировская область	16257,000	21
Костромская область	6096,000	8
Курганская область	15989,000	26
Курская область	5715,000	9
Ленинградская область	9719,000	13
Липецкая область	10802,000	16
Магаданская область	333,300	1
Московская область	43508,000	33
	•	

Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании ДревГрад смотревших на сайте <u>канадские дома.</u>

Мурманская область	1131,000	2
Нижегородская область	20372,000	25
Новгородская область	2621,400	2
Новосибирская область	8017,000	10
Омская область	4162,000	6
Оренбургская область	4429,000	6
Орловская область	3572,000	5
Пензенская область	4665,000	10
Пермская область	14929,000	18
Псковская область	3884,000	5
Ростовская область	29494,000	40
Рязанская область	6251,000	7
Самарская область	11337,000	14
Саратовская область	9461,000	16
Сахалинская область	1072,800	1
Свердловская область	13927,000	14
Смоленская область	10119,000	17
Тамбовская область	3272,000	6
Тверская область	9145,000	11
Томская область	5910,000	7
Тульская область	3352,000	4
Тюменская область	7993,000	8
Ульяновская область	2719,000	5
Челябинская область	62564,000	85
Читинская область	1670,400	4
Ярославская область	6957,000	8
Город Москва	51636,000	29
Город Санкт-Петербург	35121,000	28
Еврейская автономная область	875,600	1
Коми-Пермяцкий автономный округ	1821,600	3
Ненецкий автономный округ	954,000	1
Усть-Ордынский Бурятский автономный	382,200	1
округ	,	
Ханты-Мансийский автономный округ -	15600,000	15
Югра	,	=
Ямало-Ненецкий автономный округ	4632,000	5
T J -	,	-

<sup>2.</sup> Управлению развития рынка доступного жилья (С.В. Баринов) обеспечить направление необходимого количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "МЧ" в соответствующие органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании ДревГрад смотревших на сайте <u>канадские дома.</u>